1

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

THANH TRA THÀNH PHỐ

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTTP-VP Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2024

 V/v thực hiện Chỉ thị số 35/CT-TTg

ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ

          Kính gửi:

- Trưởng các Phòng Nghiệp vụ Thanh tra thành phố;

- Chánh Văn phòng Thanh tra thành phố.

          Thực hiện Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về xử lý cán bộ, đảng viên, công chức, người lao động, cán bộ, chiến sỹ

trong lực lượng vũ trang vi phạm quy định về điều khiển phương tiện giao thông

mà trong máu hoặc hơi thở có nồng độ cồn, không hợp tác với lực lượng chức

năng trong xử lý vi phạm; Công văn số 2186/UBND-KSTTHC ngày 3/10/2024

của Ủy ban nhân dân thành phố về việc thực hiện nghiêm Chỉ thị số 35/CT-TTg

ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ; Thanh tra thành phố yêu cầu Trưởng

các Phòng Nghiệp vụ và Chánh Văn phòng Thanh tra thành phố:

+ Tổ chức triển khai quán triệt, phổ biến Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày

17/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ về xử lý cán bộ, đảng viên, công chức,

người lao động, cán bộ, chiến sỹ trong lực lượng vũ trang vi phạm quy định về

điều khiển phương tiện giao thông mà trong máu hoặc hơi thở có nồng độ cồn,

không hợp tác với lực lượng chức năng trong xử lý vi phạm; Công văn số

2186/UBND-KSTTHC ngày 3/10/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc

thực hiện nghiêm Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính

phủ tới toàn thể cán bộ, công chức, thanh tra viên tại đơn vị mình.

+ Đề xuất xử lý nghiêm theo thẩm quyền đối với các trường hợp cán bộ,

công chức, thanh tra viên, người lao động tại đơn vị mình vi phạm quy định về

điều khiển phương tiện giao thông mà trong máu hoặc hơi thở có nồng độ cồn,

không hợp tác với lực lượng chức năng trong xử lý vi phạm; nghiêm cấm việc

bao che, giấu giếm khuyết điểm cho người vi phạm.

+ Chịu trách nhiệm của người đứng đầu khi để phòng mình phụ trách có

cán bộ, công chức, thanh tra viên, người lao động vi phạm Chỉ thị số 35/CT-TTg

ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ.

Giao Văn phòng Thanh tra thành phố theo dõi việc triển khai, thực hiện;

tổng hợp báo cáo kết quả với lãnh đạo Thanh tra thành phố để kịp thời chấn

chỉnh, chỉ đạo đối với các đơn vị thực hiện không nghiêm túc, có vi phạm trong

quá trình thực hiện, triển khai./.

Gửi kèm: Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính

phủ; Công văn số 2186/UBND-KSTTHC ngày 3/10/2024 của Ủy ban nhân dân

thành phố.

Nơi nhận:
- UBND thành phố (để b/c);

- Sở Nội vụ;

- Công an thành phố;

- Chánh TT, các PCTTTP;

- Như trên;

-Văn phòng TTTP;

- Lưu: VT.

              CHÁNH THANH TRA

                         Bùi Thị Hồng Vân

		2024-10-25T11:52:20+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Hồng Vân <buithihongvan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-25T13:48:27+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-25T13:48:28+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-25T13:48:29+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-25T13:48:29+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!